
Luzerner Psychiatrie (selbständige Anstalt)

Schafmattstrasse 1
4915 St. Urban
+41 58 856 55 55
info@lups.ch
www.lups.ch

Direktion

CEO | Vorsitzender der
Geschäftsleitung

Schwegler Peter, +41 58 856 50 00

Geschäftsleitung

CEO | Vorsitzender der
Geschäftsleitung

Schwegler Peter, +41 58 856 50 00

Chefärztin Ambulante Dienste Dr. med., Felleiter Gabriel, +41 58 856 46 39
Chefarzt Kinder- und
Jugendpsychiatrie

Bilke-Hentsch Oliver, +41 58 856 62 88

Leiter Pflege Geschäftsleitung, Fluder Martin , +41 58 856 44 44
Chefarzt Stationäre Dienste Prof. Dr., Mutschler Jochen, +41 41 856 40 10
Leiter Betrieb & Infrastruktur Fink Thorsten, +41 58 856 47 49
Leiterin Human Resources Sarros Alexia, +41 58 856 40 60
Leiter Finanzen & ICT Gasser Remy

Ambulante Dienste

Ambulatorium Stadt und Agglomeration Luzern

Obernauerstrasse 20
6010 Kriens
Obernauerstrasse 20
6010 Kriens
+41 58 856 48 00
ambulatorium.luzern@lups.ch
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Ambulatorium Hochdorf

Brauiplatz 8
6280 Hochdorf
+41 58 856 59 00
ambulatorium.hochdorf@lups.ch

Ambulatorium Sursee

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 46 00
ambulatorium.sursee@lups.ch

Ambulatorium Wolhusen

Gütsch 1 Josefshaus
6110 Wolhusen
+41 58 856 58 40
ambulatorium.wolhusen@lups.ch

Drop-in

Bruchstrasse 29
6000 Luzern 7
Postfach 7253
+41 58 856 43 00
dropin@lups.ch

Forensischer Dienst

Schappe-Center/Hobacherweg 2
6010 Kriens
+41 58 856 58 70
forensischer.dienst@lups.ch
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GiA Stadt und Agglomeration Luzern

Obernauerstrasse 20
6010 Kriens
Obernauerstrasse 20
6010 Kriens
+41 58 856 58 80
gia.stadt@lups.ch

Memory Clinic Zentralschweiz

Areal Kantonsspital 12
6000 Luzern 16
+41 58 856 46 50
memory.clinic@lups.ch

Tagesklinik Luzern

Areal Kantonsspital 11
6000 Luzern 16
+41 58 856 45 53

Adipositas und Essstörungen

Luzerner Kantonsspital, Haus 40
6000 Luzern 16
+41 58 856 41 20
adipositas.essstoerungen@lups.ch

Tagesklinik Sursee

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 46 10
+41 58 856 46 01
tagesklinik.sursee@lups.ch
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Gemeindeintegrierte Akutbehandlung Luzerner Landschaft

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 41 00
gia.landschaft@lups.ch

Stationäre Dienste

Klinik St. Urban

Schafmattstrasse 1
4915 St. Urban
+41 58 856 55 55

Klinik Luzern

Areal Kantonsspital 11
6000 Luzern 16
+41 58 856 44 41

Kinder- und Jugendpsychiatrie (KJPD)

Ambulatorien

Ambulatorium Hochdorf

Brauiplatz 8
6280 Hochdorf
+41 58 856 45 00

Ambulatorium Luzern

Areal Kantonsspital 13
6000 Luzern 16
kjpd.sekretariat@lups.ch
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Ambulatorium Sursee

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 45 00

Ambulatorium Wolhusen

Gütsch 1 | Josefshaus
6110 Wolhusen
+41 58 856 45 00

Jugendpsychiatrische Therapiestation Kriens (JPS)

Fenkernstr. 15
6010 Kriens
jps.kriens@lups.ch

Kinderpsychiatrische Therapiestation und Tagesklinik (KPS)

Fenkernstr. 15
6010 Kriens
+41 58 856 58 00
tagesklinik.kriens@lups.ch

Konsiliar- und Liaisonpsychiatrischer Dienst

Dienst KJPD Kinderspital
6000 Luzern 16
+41 58 856 45 00


